
24

Údaje o proudové zatížitelnosti jsou informativní. 

Lisované koncovky
Konce splétaného lanka/pásku jsou vloženy do měděné pocínované trubičky a následně pod vysokým tlakem zalisovány 
do požadovaného rozměru koncovky. Správně zalisované koncovky jsou mírně zapuštěné pod standardní úroveň lanka 
(pásku) viz. obrázek. Konec splétaného lanka (pásku) je stlačen zhruba do 80 % standardního objemu a není proto ne-
zbytné pocínovávat vnitřní část kontaktu při vysoké teplotě. Tepelné pocínování se provádí pouze u speciálních aplikací 
nebo dle specifického požadavku zákazníka.

Minimální průřez
Při výběru vhodného průřezu spojky pro specifickou aplikaci je doporučeno použít takový průřez, který není menší než 
80% průřezu připojované pevné přípojnice (dle DIN 46276).

Elektrické parametry spojek 
s lisovanými koncovkami

Průřez 
spojky
[mm2]

Délka 
koncovky

A [mm]

Šířka
 koncovky 

B [mm]

Tloušťka 
koncovky

S [mm]

Proudová zatížitelnost [A]

AC 50 Hz AC 200 Hz AC 1000 Hz DC

25 20 20 3,7 150 140 130 150

50 20 20 5,0 250 230 200 250

75 20 20 7,0 340 310 270 350

100 20 20 9,0 370 340 300 380

75 30 30 5,2 390 360 340 400

100 30 30 6,0 440 420 380 450

150 30 30 8,0 540 510 420 550

100 40 40 5,2 480 440 400 500

150 40 40 6,8 590 540 480 600

200 40 40 8,0 680 630 500 700

250 40 40 10,0 780 690 550 800

150 50 50 6,0 640 590 540 660

200 50 50 7,0 760 700 610 780

250 50 50 8,3 870 800 630 920

300 50 50 10,6 920 830 750 950

200 60 60 6,0 830 760 680 880

250 60 60 7,0 900 830 650 950

300 60 60 8,5 970 870 620 1020

400 60 60 11,5 1100 980 780 1150

400 80 80 9,5 1200 910 670 1350

500 80 80 11,0 1400 1250 950 1500

600 80 80 12,5 1550 1350 980 1650

800 80 80 15,5 1800 1500 1100 1900

600 100 100 11,5 1700 1550 1150 1800

800 100 100 14,0 1900 1680 1200 1950

1000 100 100 16,5 2150 1850 1300 2300

1000 120 120 14,4 2300 2000 1400 2400

1200 120 120 16,5 2400 2150 1300 2500

1500 120 120 20,0 2500 2200 1400 2600

1800 120 150 20,0 2850 2450 1500 2950

2000 120 160 21,0 3200 2700 1600 3300

2500 120 180 23,5 3600 2900 1750 3700

3000 140 200 27,0 4000 3100 1900 4200

4000 140 220 34,0 5000 3300 2100 5300

Standardní typy
koncovek a vrtání

GHV Trading, spol. s r.o., Edisonova 3, 612 00 Brno


